ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TÌNH THẢĨ BỈNH Độc lập - Tự do - Hanh phúc

Số: 22^3 /QĐ-UBND Thái Bĩnh, ngàylò tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
về việc công bố thủ tục hành chính mó*i ban hành trong lĩnh vực tài chính

đất đai, thuế thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan cấp tỉnh,
cấp huyện trẽn địa bản tinh Thái Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đểi, bổ
sung một số điều Luật Tổ chức Chỉnh phủ và Luật Tổ chức chỉnh qưyền địa
phương năm 2019;

Căn cứ các Nghị định của Chỉnh phủ: số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010^
về kiểm soát thủ tục hành chỉnh; số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/20ỉ 7 sửa đổi, bỗ
sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiếm soát thủ tục hành chỉnh;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng
Chỉnh phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ các Quyết định của Bộ ừưởng Bộ Tài chính: sỗ 2589/QĐ-BTC
ngày 31/10/2024 về việc công bỗ thủ tục hành chỉnh mởi ban hành ưong lĩnh
vực đất đai vầ thủ tục hành chỉnh bị bãi bỏ trong lĩnh vực tỉền sử dụng đất, tỉển
thuê đất, thuế thuộc phạm vi chức nãnệ quản ỉý của Bộ Tài chỉnh; số 2869/QĐ-
BTC ngày 02/ỉ2/2024 về việc công bố thủ tục hành chỉnh mới ban hành trong
lĩnh vực thuế thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Tài chỉnh;

Theo đề nghị của Sở Tài chỉnh tại các Văn bản: sỗ 480/TTr-STC ngày
19/11/2024; số 3702/STC-QLGCS ngày ỉ7/12/2024; số 552/TTr-STC ngay
18/12/2024.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 04 thủ tục hành
chính mới ban hành trong lĩnh vực tài chính đất đai, thuế ứiuộc tìiẩm quyền
giải quyết của các cơ quan cấp tỉnh, cấp huyện trên địa bàn tỉnh (có Phụ ỉục
Danh mục kèm theo).

Điều 2. Nội dung chi tiết các thủ tục hành chính tại Điều 1 Quyết định này
thực hiện theo các Quyết định: số 2589/QĐ-BTC ngày 31/10/2024; số
2869/QĐ-BTC ngày 02/12/2024 của Bộ truủng Bộ Tài chính.

Điều 3. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối họp với Sở Tài nguyên và Môi
trường, ủy ban nhân dân cấp huyện và các đơn vị có liên quan cập nhật trên Cơ
sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chứứi; xây dựng, ban hành quy Mnh nội bộ,
quy trình chi tiết, quy trình điện tử thủ tục hành chính tại Điều 1 Quyết định này.

Điều 4, Quyềt định này có hiệu lực kề từ ngày ký ban hành.
Điều 5. Chánh Vãn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính,

Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch ủy ban nhân dân huyện,
thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.ííỊiỹ

Nơỉ ỉíhận:
-Như Điều 5;
- Cục Kiểm soát TTHC, VPCP;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
-LĐVPƯBND tỉnh;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Cổng Thông tin điện tử của tĩnh;
- Lưu: VT, KT, NNTNMT, NCKS. _

;ạỉ Văn Hoàn

KT. CHU TỊ
X

Phụ lục
DANH MỤC THỦ TỊÌC hành chính

ĩố22/13 /QĐ-UBND ngày Zĩ> tháng 12 năm 2024 của Chủ tịch Uy ban nhân dãn tỉnh Thái Bĩnh).

TT

V \cí^

TTH^

/" 11

thủ tục
chính

Thòi hạn
giải quyết

(n^ày làm việc)

Địa điểm
thực hiện

Phí, lệ
phí

Căn cử
pháp lý

Cơ quan
giải quyết

1 1.012994
Khấu trừ kinh phí
bồi thường, hỗ ữợ,
tái định cư

30 ngày kể từ ngày
nhận đủ hồ sơ hợp lệ Trên cổng Dịch vụ

công tĩnh hoặc trực

ủy ban nhân dân
cấp huyện

2 1.012995

Ghi nợ tiên sử
dụng đất của hộ
gia đình, cá nhân
trong trường hợp
được bố trí tái
đinh cư

Cùng với thời hạn
cấp giấy chứng nhận
quyền sử dụng đất
theo quy định tại
Nghị định về cấp
giấy chứng nhận

tiêp hoặc qua dịch
vụ Bưu chính đến

A  1 A Ẵ 1 ^Bộ phận Tiêp nhặn
và Trả kết quả cấp

huyện

Quyết định số
2589/QĐ-BTC

ngày
31/10/2024 của
Bộ trưởng Bộ

Tài chính.

Cơ quan cỏ chức
năng quản lý đất đai

cấp huyện

3 1.012996

Thanh toán, xóa
nợ tiền sử dụng
đất đối với hộ gia
đình, cá nhân được
ghi nợ

01 ngày kể tìr ngày
nhận đủ hồ sơ

Trực tiêp hoặc qua
dịch vụ Bưu chính
đến Bộ phận Tiếp

nhận và Trả kết quả
cấp huyện

Không
Chi nhánh Văn

phòng đăng ký đất
đai huyện, thành phố

4
1.013040

Khai, nộp phí bảo
vệ môi ừường đối
với khí thải

30 ngày kể tìr ngày
nhận Tờ khai phí

Trên Công Dịch vụ
công tỉnh hoặc trực
tiếp hoặc qua dịch
vụ Bưu chính đến

Trung tâm Phục vụ
hành chính công

tỉnh, Bộ phận Tiếp
nhận và Trả kết quả

cấp huyện.

Quyết định số
2869/QĐ-BTC

ngày
02/12/2024 của
Bộ tniởng Bộ

Tài chính.

Sở Tài nguyên và
Môi trường; Phòng
Tài nguyên và Môi

trường huyện, thành
phố.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-24T07:33:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!